Sed unus etiam, atque idem Sacerdos est Christus Dominus. Nam ministri, qui Sacrificium faciunt, non suam, sed Christi personam suscipiunt, cum ejus corpus, & sanguinem confici-

a) Malach. 1.  
10. II.

b) Gen. 14.18.  
Hebr. 7. 17.

c) Esa. 109. 4.

Unum est Christi  
sacrificium,  
& Ecclesia,  
Vide de Summa  
Trinit. ca. Fir-  
matis, & Aug.  
lib. 10. de Civit.  
Dei c. 20.  
Levit. 34. 16.

d) Luc. 22. 19.  
1 Cor. 11. 24.

Christus est, qui  
offert, & conse-  
crat, proprie-  
Chrysostom. 2.  
in 2. epist. ad  
Tim. & in hom.  
de prodit. Jude.

*Ambr. lib. 4. de  
Sacr. c. 4.*

ficiunt. Id quod & ipsius Consecrationis verbis ostenditur. Neque enim Sacerdos inquit, *Hoc est corpus Christi, sed, Hoc est corpus meum,* personam videlicet Christi Domini gerens, panis, & vini substantiam in veram ejus corporis, & sanguinis substantiam convertit.

78. *Missa ut laudis, ita etiam propitiationis est Sacrificium.*

*Missam esse non  
solum laudis,  
sed propitiationis  
Sacrificium  
Sess. 12. Con.  
Trid. de Sacri-  
ficio Missæ c. 2.  
& ca. 3. Fructus.  
Sacrificii Missæ.*

*Ambr. lib. 1. of-  
fe. cap. 50.  
Aug. lib. de civ.  
cap. 8. 24.*

Quæ cum ita sint, sine ulla dubitatione descendum est, id, quod etiam sancta Synodus explicavit, sacrosanctum Missæ Sacrificium esse non solum laudis, & gratiarum actionis, aut nudam commemorationem Sacrificii, quod in Crucifixum factum est; sed vere etiam propitiatorium Sacrificium, quo Deus nobis placatus, & propitiatus redditur. Quare si puro corde, accensa fide, & intimo scelerum nostrorum dolori affecti hanc sanctissimam Hostiam immolemus, & offeramus, dubitandum non est, quin misericordiam a Domino consecuturi simus, & gratiam in auxilio oportuno. Hujus enim Victimæ odore ita delectatur Dominus, ut gratiæ, & poenitentia donum nobis impertiens peccata condonet.

*Secreta Domini-  
ca IX. post Pen-  
tecostem.*

*Trid. Synod. Sess.  
22. cap. 2. cau. 3.*

Quamobrem & solennis est illa Ecclesiæ precatio, *Quoties hujus Hostiæ commemoratio celebratur,* toties opus nostræ redēptionis exercetur: nimis uberrimi illi cruentæ Hostiæ fructus per hoc incurrētūm Sacrificium ad nos manant.

79. *Pertingit etiam Sacrificii Missæ fructus ad defunctorum.*

Deinde vel hujus Sacrificii eam vim esse Parochi docebunt, ut non solum immolanti, & sumenti prospicit, (a) sed omnibus etiam fidelibus, sive illi nobiscum in terris vivant, sive jam

*a) Cypr. lib. 1.  
ep. 9. ad Cler. &  
plebem Furnie.*

jam in Domino mortui nondum plane expiati  
sint. Neque enim minus ex Apostolorum cer-  
tissima traditione pro his utiliter offertur, quam  
pro vivorum peccatis, poenitentia, satisfactionibus,  
ac quibusvis calamitatibus, & angustiis.